
当院 C-1 病棟の 

「新型コロナウイルス感染症専用病棟」 

への変更のお知らせ 
 

 

この度の新型コロナウイルス感染拡大につきまして、今後さらなる感染

拡大による医療ひっ迫に備え、令和 3年 11 月 1日より当院の C棟一階フロ

ア（C-1 病棟）を軽症および中等症の新型コロナウイルス陽性患者様専用病

棟に転換致します。 

これにより、C-1 病棟への出入りは関係者以外禁止とし、C棟のエレベータ

ーの作動も一部制限していますのでご了承下さい。 

また、C-1 病棟はすでにゾーニングのための改修工事を終え、ハード面お

よびソフト面でも厳重な感染防止策を講じていますので、他の病棟などへ

の感染拡大の心配はございません。 

当院は地域の皆様の健康増進のため、これまで以上に努力してまいりま

すので、この度の病床の変更に何卒ご理解賜ります様お願い申し上げます。 

 

令和 3年 11 月 1 日 

院長 北風 政史 


